
 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

Edição Nº 101 Formosa do Oeste, Quinta Feira, 11 de outubro de 2012 03 Páginas 

 

 
 
 

Sumário 
 

EXTRATO ................................................................. 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

5ª Feira | 11/Out/2012 
Edição nº 101 – Ano I 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

EXTRATO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N. º 043/2012. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FORMOSA  DO OESTE – PR. 

CONTRATADA: COPERAFA COOPERATIVA DAS AGROINDUSTRIAS 
FAMILIARES DO OESTE DO PARANA   

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 
Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de 
Alimentação Escolar/PNAE, dirigidos aos alunos da Rede Municipal de 
Ensino, relativo ao Segundo Semestre de 2012 nos itens enumerados no 
Anexo I, todos de acordo com o CHAMAMENTO PÚBLICO n.º 001/2012, 

VALOR R$ 26.598,50 (vinte seis mil quinhentos e noventa e oito reais e 

cinquenta centavos). 

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até trinta dias  após 

emissão da nota fiscal. 

EXECUÇÃO  E VIGÊNCIA: O presente contrato vigorará da sua assinatura 

até a entrega total dos produtos adquiridos ou até o 31/12/2012 

PROCESSO DE DISPENSA N.º 005/2012 de 20 de agosto de 2012 Para 

atender o Programa PNAE  

DATA: 27/08/2012. 

ASSINATURAS: JOSE MACHADO SANTANA - Prefeito  

           ALZIRA CACCO BROIATO  representante legal 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N. º 044/2012. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FORMOSA  DO OESTE – PR. 

CONTRATADA: NILSON DE CASTRO 

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 

Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de 
Alimentação Escolar/PNAE, dirigidos aos alunos da Rede Municipal de 
Ensino, relativo ao Segundo Semestre de 2012 nos itens enumerados no 
Anexo I, todos de acordo com o CHAMAMENTO PÚBLICO n.º 001/2012, 

VALOR R$ 840,00 (oitocentos e quarenta reais). 

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até trinta dias  após 

emissão da nota fiscal. 

EXECUÇÃO  E VIGÊNCIA: O presente contrato vigorará da sua assinatura 

até a entrega total dos produtos adquiridos ou até o 31/12/2012 

PROCESSO DE DISPENSA N.º 005/2012 de 20 de agosto de 2012 Para 

atender o Programa PNAE  

DATA: 27/08/2012. 

ASSINATURAS: JOSE MACHADO SANTANA - Prefeito  

           NILSON DE CASTRO – Produtor Rural 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N. º 045/2012. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FORMOSA  DO OESTE – PR. 

CONTRATADA: NELTON DE CASTRO SOARES 

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 
Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de 
Alimentação Escolar/PNAE, dirigidos aos alunos da Rede Municipal de 
Ensino, relativo ao Segundo Semestre de 2012 nos itens enumerados no 
Anexo I, todos de acordo com o CHAMAMENTO PÚBLICO n.º 001/2012, 

VALOR R$ 1.620,00 (um mil seiscentos e vinte  reais). 

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até trinta dias  após 

emissão da nota fiscal. 

EXECUÇÃO  E VIGÊNCIA: O presente contrato vigorará da sua assinatura 

até a entrega total dos produtos adquiridos ou até o 31/12/2012 

PROCESSO DE DISPENSA N.º 005/2012 de 20 de agosto de 2012 Para 

atender o Programa PNAE  

DATA: 27/08/2012. 

ASSINATURAS: JOSE MACHADO SANTANA - Prefeito  

           NELTON DE CASTRO SOARES – Produtor Rural 

 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO Ao 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 008/2012 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE – PR 

CONTRATADA: JOÃO ESQUARCINI 

OBJETO: Adita o presente contrato no valor de R$ 7.125,00 (sete mil 

cento e vinte e cinco reais) e o valor global passa a ser de R$ 35.625,00 

(trinta e cinco mil seiscentos e vinte e cinco reais). 

DATA: 10/10/2012 

ASSINATURAS: Jose Machado Santana - Prefeito Municipal   

     João Esquarcini – Representante Legal 

 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO Ao 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 014/2012 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE – PR 

CONTRATADA: NELSON PRETI - ME 

OBJETO: Adita o presente contrato no valor R$ 9.750,00 (nove mil 

setecentos e cinqüenta reais) e o valor global passa a ser de R$ 

48.750,00 (quarenta e oito mil setecentos e cinqüenta reais). 

DATA: 10/10/2012 

ASSINATURAS: Jose Machado Santana - Prefeito Municipal   

                             Nelson Preti – Representante Legal 

 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO Ao 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 018/2012 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE – PR 

CONTRATADA: IMAP – CONSTRUTORA DE OBRAS - LTDA 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

5ª Feira | 11/Out/2012 
Edição nº 101 – Ano I 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

OBJETO: Adita o presente contrato no valor R$ 29.662,50 (vinte e nove 

mil seiscentos e sessenta e dois reais e cinqüenta centavos) e o valor 

global passa a ser de R$ 148.312,50 (cento e quarenta e oito mil 

trezentos e doze reais e cinqüenta centavos). 

DATA: 10/10/2012 

ASSINATURAS: Jose Machado Santana - Prefeito Municipal   

                            Jocelia Lucia Bento – Representante Legal 

 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO Ao 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 020/2012 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE – PR 

CONTRATADA: IMAP – CONSTRUTORA DE OBRAS - LTDA 

OBJETO: Adita o presente contrato no valor R$ 19.500,00 (dezenove 

mil quinhentos reais) e o valor global passa a ser de R$ 97.500,00 

(noventa e sete mil e quinhentos reais). 

DATA: 10/10/2012 

ASSINATURAS: Jose Machado Santana - Prefeito Municipal   

                             Jocelia Lucia Bento – Representante Legal 

 


		2012-10-11T08:30:27-0300
	DENIS FERREIRA DA SILVA:03078598942
	DIÁRIO OFICIAL




